Et crebro sane aliis iisque noxiis metallis corruptitur stannum, vt ea de caufa in terris Boruf-

T 3

fiae

fiae Regi subditis lex (v. b. PYL *Magazin für die gerichtliche Arzneykunde und medicinische Policey.* Stendal 8. Vol. II. fasc. 3. 1784. art. 8. et 19.) omnem vasorum stanneorum in pharmacopoliis usum interdicat, et tum in his tum in terris austriacis (v. MEIDINGER *Versuch einer Eintheilung des Mineralreichs.* p. 68.) artifices ad incrustandum ferrum et cuprum stanno meraco et purissimo ut iubeat.

Et primo quidem maculam arsenici etiam optimo anglico et malaccensi inherentis stanno invisit (l. m. c. §. 19 p. 102.) MARCGRAF, assentiente numerius Clar. HAGEN (diff. exhibens stannum. Regiom. 4. P. I. 1775. §. XXV. p. 32.), suspicionem utique iam mouente fumo, qui dum vruntur stanni minerae, ab intersperso copiose pyrite arsenicali assurgit; at hariolante iam B. SCHINZIO tale quid (diff. de stanni et eius miscelae cum plumbo in re oeconomica usu. Tigur. 1770. §. VI.), pessimo etiam stanno, quod quidem ipsis examinandum occurrit, vix $\frac{1}{5} \text{ to } \frac{1}{6}$, meliori vix $\frac{1}{15} \text{ to } \frac{1}{2}$ arsenici inesse, et si quis per 48 annos continuos omnes cibos ex vasibus stanneis sumserit, cum tribus circiter stanni eo temporis spatio abrasi vniuersitate, unicum arsenici granulum deglutire, arsenic etiam, si una eius libra 48 stanni admisceatur, omnem huius nitorem et ductilitatem destrui, numerosis suis experimentis demonstrarunt, quibus supremus Galliae magistratus curatus stanni venalis examen demandauerat, ROUELLE, BAYEN et CHARLARD (*recherches chymiques sur l'étain, faites et publiées par ordre du gouvernement. à Paris. 1781. 8.*).

Etiam si

Etiam si igitur a grani arsenici culpa absolutum videatur stannum, aliis tamen haud insontibus metallis crebro corruptitur; v. g. wismutho (v. ROUELLA, BAYEN et CHARLARD l. c.) illud, quod Angli fine Tin nuncupant ($\frac{1}{100}$), facile dignoscendo, si stanni, quod adulteratum wismutho esse suspicio est, in grana diuulsi vncia in vase vitrosum cum vnciis duabus et media aquae fortis purae calori sensim aucto exponitur, tum liquor, ut primum plane limpidus est, defunditur, per chartam griseam traicitur, et cum aqua distillata purissima per guttas confunditur, quo facto si non turbetur, nihil wismuthi continere, sin autem laetis tenuioris instar turbetur, eo contaminatum esse coniicies.

Antimonium, et ea quidem specie, qua regulus audit, ab anglis artificibus stanno, cui maiorem duritatem, et si politio accedat, viuaciorem imperit tur nitorem, adiici SCHVLZE (Mors in olla. Altendorff. 1722. p. 5.) et H. PETRAEVS (disp. de natura metallorum nonnullisque eorum artefactis. Marburg. §. 30.) perhibent; octauam crebro stanni venalis efficere partem HOEFFLER (l. c. §. X. p. 16.) in Germania quoque et aliis Europae terris illi stanno, ex quo noduli vestimentorum, (KLINGHAMMER in SCHREBER *Sammlung verschiedener Schriften, welche in die öconomische, Policey- und Cameral- auch andere Wissenschaften einschlagen*. Halle. 8. Vol. XVI. 1765. p. 316 sq.), cochlearia, furcae, pocula (CADET memoir. de l'Academie des sciences à Paris. ann. 1772.) conficiuntur, admisceri, alii; qua quidem corruptela id efficitur, ut potulenta praesertim acida, in